ДУМА

 ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское
29.03.2013
              №  384
	О внесении  изменений  в решение Думы Парти-

занского муниципального района от  27.07.2007

№ 351-р «Об установлении размера оплаты труда  муниципальных  служащих в Партизанском муниципальном  районе» (в ред. решений Думы Партизанского муниципального района от 02.11.2007 № 391,  от 30.05.2008 № 20)

В соответствии с  Законами  Приморского края от 04 июня 2007 года  № 82-КЗ  «О муниципальной службе в Приморском крае»  (в редакции Закона Приморского края от 07 июня  2012 года  № 53-КЗ), от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае» (в редакции Закона Приморского края от 06 октября 2011 года № 817-КЗ), руководствуясь ст.19,28 Устава Партизанского муниципального района,  Дума Партизанского муниципального района
Р Е Ш И Л А:
1. Принять муниципальный правовой акт "О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 27.07.2007 № 351-р «Об установлении размера оплаты труда муниципальных  служащих  в  Партизанском муниципальном районе» (в ред. решений Думы Партизанского муниципального района от 02.11.2007 № 391, от 30.05.2008 № 20).

2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы                                                                                                  С.Е.Шерстнев
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    П Р А В О В О Й    А К Т

О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района
от 27.07.2007 № 351-р  «Об установлении размера оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском муниципальном районе» (в ред. решений Думы Партизанского муниципального района  от 02.11.2007 №391, от 30.05.2008 №20).

                                                                                                       Принят решением

                                                                                                                  Думы Партизанского

                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                  от 29.03.2013  № 384
        Руководствуясь  Законами  Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»  (в редакции Закона Приморского края от 07 июня  2012 года  № 53-КЗ), от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае» (в редакции Закона Приморского края от 06 октября 2011 года № 817-КЗ) :
        1. Внести в решение Думы Партизанского муниципального района  от 27.07.2007 № 351-р «Об установлении размера оплаты труда муниципальных  служащих  в  Партизанском муниципальном районе» (в ред. решений Думы Партизанского муниципального района от 02.11.2007 №391, от 30.05.2008 №20)  следующие изменения:
        1)  пункт 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Размеры месячных  окладов муниципальных служащих  в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее – должностной оклад) и ежемесячного денежного поощрения устанавливаются  согласно приложению 2 к настоящему решению.

             В случае дифференциации ежемесячного денежного поощрения конкретный размер по соответствующей должности муниципальной службы устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в зависимости от полномочий, задач и функций соответствующего органа  в пределах установленного фонда оплаты труда»;
        2)  приложение 2 к решению   изложить в следующей редакции:
                                                                                                                  «Приложение 2
                                                                                                                  к решению

                                                                                                                  Думы Партизанского

                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                  от 27.07.2007 № 351-р

                                                             РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ  ОКЛАДОВ  И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  ПАРТИЗАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

	Наименование должности
	Должностной оклад <*>
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Раздел 1. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ

ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АППАРАТА ДУМЫ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Руководитель аппарата Думы
	5441
	3

	Помощник председателя Думы
	5022
	2,5-3

	Советник председателя Думы
	5022
	2,5-3

	Начальник отдела
	5022
	2,5-3

	Заместитель начальника отдела
	4337
	2,5-3

	Главный специалист 1 разряда
	4051
	2-2,5

	Главный специалист 2 разряда
	3995
	2-2,5

	Ведущий специалист 1 разряда
	3880
	2

	Ведущий специалист 2 разряда
	3823
	2

	Старший специалист 1 разряда
	2968
	2

	Старший специалист 2 разряда
	2911
	2

	Специалист 1 разряда
	2510
	2

	Раздел 2.  ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ

ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Глава местной администрации, назначаемый по контракту
	6735
	4-24

	Первый заместитель главы администрации
	6554
	4-24

	Заместитель главы администрации
	6296
	4-24

	Руководитель аппарата администрации
	6000
	3,5

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	5364
	3

	Начальник управления
	5364
	3-9

	Помощник главы администрации
	5022
	2,5

	Советник главы администрации
	5022
	2,5

	Начальник отдела
	5022
	2,5-3

	Начальник отдела в управлении
	4851
	2,5-3

	Заместитель начальника управления
	5137
	2,5-3

	Заместитель начальника отдела
	4337
	2,5-3

	Заместитель начальника отдела в управлении
	4222
	2,5-3

	Главный специалист 1 разряда
	4051
	2-2,5

	Главный специалист 2 разряда
	3995
	2-2,5

	Ведущий специалист 1 разряда
	3880
	2

	Ведущий специалист 2 разряда
	3823
	2

	Ведущий специалист 3 разряда
	3765
	2

	Старший специалист 1 разряда
	2968
	2

	Старший специалист 2 разряда
	2911
	2

	Специалист 1 разряда
	2510
	2

	Раздел 3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ

ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В КОНТРОЛЬНОМ ОРГАНЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Председатель контрольного органа
	5022
	2,5-3

	Аудитор контрольного органа
	4337
	2,5-3

	Главный специалист 2 разряда
	3995
	2

	Специалист 1 разряда
	2510
	2

	Раздел 4. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ

ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АППАРАТЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Главный специалист 1 разряда
	4051
	2-2,5

	Специалист 1 разряда
	2510
	2

    <*>  должностные оклады установлены с учетом индексации в соответствии с пунктом 2 статьи 7 решения Думы Партизанского муниципального района от 02.10.2009 № 117 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 19.12.2008 № 63 «О районном бюджете Партизанского муниципального района на 2009 год (в третьем чтении)», пунктом 2 статьи 9 решения Думы Партизанского муниципального района от 30.09.2011 № 259 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 17 декабря 2010 года № 203 «О  бюджете Партизанского муниципального района на 2011 год» , подпунктом 3 статьи 9 решения Думы Партизанского муниципального района  от 16.12.2011 № 280 «О бюджете Партизанского муниципального района на 2012 год (в третьем чтении).»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

    «8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы составляет:

    по высшим должностям муниципальной службы – от 150 до 180 процентов должностного оклада;

    по главным должностям муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

    по ведущим должностям муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

    по старшим должностям от 60 до 90 процентов должностного оклада;

    по младшим должностям муниципальной службы –  60 процентов должностного оклада.
             Конкретные размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые  условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы определяются представителем нанимателя» ;

4) пункт 12 считать утратившим силу ;

   5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

   «16.  При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
   6) пункт 18 считать утратившим силу;

   7) пункт 19 считать утратившим силу.

2. Настоящий  муниципальный правовой акт  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Партизанского муниципального района                                                    К.К.Щербаков

29 марта 2013года
№  384  - МПА